
Bilaga 1

ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2019

Namn på insats:

Vattenlekplats i Hinderstorpsparken, projektering

Sökt belopp:

800 000 kr

Sökande nämnd Ev medsökande nämnd

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd -
Kontaktperson Kontaktperson

Maria Kearsley, Sofie Molin -

Telefon Telefon

08-508 02 651, 08-508 020 76 -

E-post E-post

maria.kearsley@stockholm.se 
sofie.molin@stockholm.se 

-

Ev samverkan

Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse 
om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan.

Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande 
nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med 
utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och 
där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella. 

-

mailto:maria.kearsley@stockholm.se
mailto:sofie.molin@stockholm.se
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Ansökan

1. Beskrivning (mål och syfte) 
Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål 
och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som 
gjorts och det resultat som förväntas.   
1.1  Behovsanalys/problembeskrivning 
Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering behövs och på 
vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till 
den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala 
brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang? 
Resultaten i medborgarundersökningen 2018 visar att otryggheten i stadsdelsområdet är 
hög i jämförelse med övriga staden totalt sett. Endast 47 procent anser att det är tryggt 
att bo i stadsdelarna Rinkeby-Kista, vilket kan jämföras med 74 procent i staden totalt. I 
maj 2018 genomfördes en trygghetsvandring med barn från årskurs 4 och 5 i Rinkeby. I 
den framhölls skogsdungen i Hinderstorpsparkens östra del som otrygg. Enligt 
medborgarvärdar som arbetar i området är ett upplevt problem bland besökare till 
Hinderstorpsparken att plaskdammen används på andra sätt än vad den är avsedd för, 
exempelvis personlig hygien och klädtvätt. I den här ansökan söks medel för att kunna 
omprojektera befintlig plaskdamm till en vattenlekplats. Insatsen förväntas öka 
tryggheten på platsen, framförallt ur ett barnperspektiv.

Hinderstorpsparken är centralt belägen i stadsdelen Rinkeby. Parken är ett viktigt 
grönområde i Rinkebybornas närmiljö och en betydelsefull plats för lek och rekreation. 
Dessvärre har parken under en längre tid utnämnts som ett otryggt område, något som 
framkommit i dialog med såväl medborgare, medborgarvärdar och parklekens personal. 
Konsekvensen har blivit att parkens ursprungliga syfte, att vara en trygg och rolig plats 
för barn att vistas, inte kan uppfyllas.

I parken och i nära anslutning till parken (se markerade områden på karta i slutet av 
dokumentet) finns ett återkommande problem med bosättningar. Från sen eftermiddag till 
tidig morgon utnyttjas plaskdammen och grillplatsen i nära anslutning till plaskdammen 
av bosättarna vilket gjort att barnfamiljer och besökare dragit sig undan. Plaskdammen i 
sig används till personlig hygien och tvätt av kläder vilket avskräckt många till att 
använda den för lek. 

I det lokala utvecklingsprogrammet för Rinkeby-Kista stadsdelsområde betonas att 
satsningar bör göras på det förebyggande trygghetsarbetet. Rinkeby-Kista 
stadsdelsnämnd beslutade i april 2019 om att uppföra en temporär parkleksbyggnad vid 
Hinderstorpsparken. Byggnaden beräknas stå klar i december 2019. Parkleken ska vara 
bemannad och förhoppningen är att det kan bli en mötesplats för boende i närområdet 
som bidrar till att befolka platsen under större del av dygnet, under veckans alla dagar. 
Parkleken förväntas bidra till att stärka den sociala hållbarheten.

Många familjer i Rinkeby är trångbodda och arbetslösheten i området är hög vilket kan 
innebära att många familjer i stadsdelen stannar kvar i området under sommaren. Att 
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ytterligare bredda utbudet av sommaraktiviteterna i Hinderstorpsparken kan bidra till att 
öka utbudet av mötesplatser för unga utanför hemmet. Genom att bygga om 
plaskdammen till en vattenlek vill Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning öka tryggheten i 
parken och skapa en mer inkluderande lekmiljö för stadsdelens invånare i alla åldrar. En 
vattenlek kan bidra till att skapa en roligare, säkrare och tillgängligare plats för 
stadsdelens barn och unga. 

I Hinderstorpsparken finns redan viss lekutrustning och en plaskdamm. Plaskdammen är 
ett populärt besöksmål för barn och unga och har under sommaren 2018, likt andra 
plaskdammar i Stockholms stad, varit högt belastad. Den ovanligt varma och torra 
sommaren 2018 resulterade i många bakterieöverskridanden av heterotrofa bakterier i 
stadens plaskdammar. Dessutom förlängdes säsongen vilket ledde till ökade 
driftskostnader i form av städning och egenkontroll. 

Stadsdelsförvaltningen vill utveckla platsen genom att bygga om plaskdammen till en 
vattenlekplats med syfte att skapa en tryggare och tillgängligare plats för stadsdelens 
barn och familjer. Detta är en åtgärd i en större plan för att göra Hinderstorpsparken 
tryggare och säkrare för barn att vistas i. Medel söks för att kunna genomföra 
projektering för en vattenlekplats under 2019.

 1.2 Berörd målgrupp/område 
Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och 
särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som 
berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.
Åtgärden riktar sig främst till barn och unga som bor och rör sig i Rinkeby. Bara inom en 
500-metersradie från parkleken finns två grundskolor och sju förskolor. Insatsen riktar sig 
även till övriga invånare då dessa inkluderas i miljön där möten kan uppstå mellan 
människor. 

Den fysiska platsen för insatsen är plaskdammen i Hinderstorpsparken i Rinkeby. 

1.3 Beskrivning av insatsen 
Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras.
Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, 
vilket ska beskrivas här. Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat 
som förväntas. Om någon form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här. 
Genom att anlägga en vattenlekplats skulle fler barn i ett större åldersspann kunna 
attraheras till platsen och därmed bidra till att ytterligare aktivera platsen. En vattenlek 
skulle även förhindra att platsen används för andra ändamål än vad som är avsett, 
såsom personlig hygien eller klädtvätt. 

Platsen är redan förberedd med vattenledningar men kommer att vara i behov av 
renovering. Det finns redan ett teknikrum men recirkulation krävs. 

1.4 Förväntat resultat 
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Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 
handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget. 
Insatsen förväntas bidra till en säkrare och tryggare lekmiljö där fler inkluderas. 

1.5 Uppföljning och utvärdering 
Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras 
och spridas.
Den upplevda tryggheten följs upp efter färdigställande genom trygghetsvandringar i 
samverkan med trafikkontoret, fastighetsägare och polisen. Dialog och samarbete förs 
även med personalen på parkleken, fältassistenter och medborgarvärdar inom 
avdelningen förebyggande, fritid och medborgarservice.
 

2. Organisation för insatsens genomförande 
Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp 
dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, 
exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis. 
Stadsdelsförvaltningen kommer att ansvara för drift, uppföljning och utvärdering samt för 
att projektleda och handla upp byggledning för genomförande.  

Användning av ramavtal för stadsdelen gällande mark- och anläggningsarbete kan 
användas. 

3. Tidplan 
Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 
uppföljning och slutredovisning. 
Projektering beräknad i september 2019, alternativ överlappning i början av 2020
Upphandling 2020
Genomförande 2020
Uppföljning och slutredovisning 2021

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering 
Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. Eventuell 
egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall. 
Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.   
Servettkalkyl för projektering, avser denna ansökan:
El- och VA-projektering: 800 000

Uppskattad kostnad för kommande ansökningar:
Byggledning: 200 000
Material: 1 500 000
Betongarbeten/återställning: 2 000 000 
Pump och el: 700 000
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5. Påverkan på framtida driftkostnader 
Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 
nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för 
kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner. 
Drift- och underhållskostnader för en vattenlek anses vara mindre än kostnaderna för den 
nuvarande plaskdammen, som kräver en mer omfattande skötsel i form av 
skräpplockning, pH-mätningar och kontinuerligt underhåll. 

Övriga upplysningar
Insatsen är i linje med Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltnings verksamhetsplan. Den 
beaktar och följer intentionerna att öka tryggheten och förbättra tillgängligheten i området.

6. Innovation och eller uppväxling 
Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som en fördel 
om pågående åtgärder går att växla upp
Hinderstorpsparken är en uppskattad och besökt plats av barn i de yngre åldrarna. En 
upprustning av plaskdammen förväntas bidra med ny typ av trygghetsskapande åtgärd 
där fler åldersgrupper inkluderas. 

Skapar mervärden i form av ökad tillgänglighet för personer med olika 
funktionsvariationer.
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Översiktskarta 
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